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ABSTRAKT

Tato diplomová práce se zabývá problematikou internetového marketingu, který v dnešní

době patří mezi velmi důleţité nástroje komunikace.

Je zde popsán a zhodnocen současný internetový marketing značky Hamánek ve společnos-

ti Hamé s. r. o. a porovnán s konkurencí.

Cílem je vytvořit inovační projekt pro efektivnější prezentaci na Internetu, který bude mít

vliv na konkurenceschopnost, zvýšení prodejů produktů Hamánek a postavení firmy na

trhu.

Klíčová slova:

Internet, internetový marketing, propagace, optimalizace pro vyhledávače, reklama na In-

ternetu.

ABSTRACT

This dissertation work is dealing with the problems of Internet marketing which belongs to

the most important tools in the process of communication nowadays.

The contemporary Internet marketing branded Hamanek belonging to the Hamé company s.

r. o. is described evaluated and afterwards compared to the competitive market in this the-

sis.

The goal hear is to create the inovation project for more effective Internet presentation

which will influence in the best way the competitiveness, the rise of selling Hamanek pro-

ducts as well the position of the firm on the market place.
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Internet, internet marketing, promotion, seach engine optimalization, advertising on the

Internet.
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ÚVOD

Internet představuje v dnešní době velmi důleţité informačním médium, které má mnoho-

stranné vyuţití. Kaţdý den přibývá stále více nových uţivatelů, kteří Internet vyuţívají jako

zdroj zábavy, informací, ale také moţnost, jak zaujmout a informovat za nízké náklady

široké spektrum uţivatelů.

Hlavním úkolem mé diplomové práce je zjistit současný stav internetového marketingu

značky Hamánek ve společnosti Hamé s. r. o. a na základě dosaţených výsledků z různých

analýz, vytvořit projekt efektivního internetového marketingu.

Teoretická část bude tvořena z literárních pramenů odborné literatury na téma Internet,

internetový marketing, komunikace na Internetu a internetová strategie. Jelikoţ Internet je

poměrně mladá věda, která má neustále nové poznatky, bude odborná literatura propojena s

nejnovějšími odbornými internetovými články.

Na teoretickou část bude navazovat část praktická, která se skládá ze dvou částí:

analytické,

projektové.

V analytické části bude představena společnost Hamé s. r. o. a její značka Hamánek. Poté

bude zanalyzován internetový marketing značky Hamánek a její konkurence. Analytická

část bude analyzována pomocí analýzy webových stránek, přehledem mateřských portálů,

analýzy internetových lékáren a e-shopů, analýzy objemů prodejů kojenecké výţivy, analý-

zy celkového vývoje investic do podpory prodeje, analýzy cílové skupiny a SWOT analý-

zou. Na základě výsledků z analýz bude identifikována potřeba pro vytvoření projektu.

V projektové části bude navrhnut projekt pro zlepšení nebo-li zefektivnění internetového

marketingu značky Hamánek. Projekt bude prozkoumán dle časové, nákladové a rizikové

analýzy.

Doufám, ţe navrhnutý projekt bude pro společnost přínosem a dojde ke splněný vytýče-

ných cílů.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 CHARAKTERISTIKA INTERNETU

1.1 Podstata Internetu

Porozumět Internetu znamená porozumět některým zásadním otázkám, jako například ko-

mu Internet patří, jak vznikl, jak funguje, kdo jej financuje a další. Internet si prošel svým

vývojem od čistě vědeckého pouţití aţ do současnosti, kde je vyuţíván i ke komerčním

účelům. Na původní síť se „nabalovaly“ další sítě a vznikal sloţitější a větší konglomerát

vzájemně propojeným sítí, kterému se postupně říkalo Internet. [1, s. 12]

Internet je “globální počítačová síť, která má několik set milionů účastníků a která poskytu-

je různé sluţby, zejména přístup k hypertextovým dokumentům (World Wide Web), elek-

tronickou poštu (email), audiovizuální přenos, přenos datových souborů a programů atd.

Internet je volně organizovaná mezinárodní spolupráce propojených autonomních sítí, která

umoţňuje komunikaci připojených počítačů díky dobrovolnému přijetí a dodrţování stan-

dardních protokolů a procedur” [1, s. 12]

1.2 Historie Internetu

V šedesátých letech se americká armáda snaţila najít způsob, jak zajistit, aby její počítače

rozmístěné po celém území USA spolu mohly komunikovat i během jaderné války. To

znamená, aby zásah jednoho či několika z nich nevyřadil z činnosti komunikaci mezi zbý-

vajícími. Pracovníci RAND Corporation přišli v té době s unikátním řešením: vybudovat

síť bez centrálního uzlu – ústředny. Pokud bude přímá linka mezi dvěma počítači zničena,

informace bude vedena jinou trasou, třeba přes několik zatím neporušených uzlů. Všechny

uzly a linky v systému byly rovnocenné. [7, s. 19]

V srpnu 1969 byla tedy hotova první síť, která zahrnovala čtyři uzly. Zárodek Internetu byl

na světě. [7, s. 19]

V roce 1989 napadlo Tima Berners-Leea, pracovníka Evropské laboratoře fyziky částic

(CERN) u Ţenevy, ţe přenosu souborů po síti by se dalo vyuţít k vytváření hypertextových

dokumentů – dokumentů, v nichţ označená slova odkazují na další dokumenty, jeţ se na-

cházejí třeba na jiném kontinentu. Pro interní potřebu CERN tedy vytvořil programový

komplet, který nazval Web – pavučina. Web se díky svým kvalitám rychle rozšířil po celé

síti a nedílnou součástí Internetu se stal World Wide Web (celosvětová pavučina). [7, s. 20]
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1.3 Segmentace na Internetu

Pro marketingové pracovníky uvaţující o komerčním vyuţití Internetu jsou vedle obecných

informací o počtu uţivatelů na Internetu zajímavé také moţnosti segmentace jednotlivých

uţivatelů. Při segmentaci trhu jde o odkrývání takových skupin zákazníků (trţních segmen-

tů), ve kterých si jsou zákazníci uvnitř segmentu co nejvíce podobní svými trţními projevy

na daném trhu, zatímco jednotlivé segmenty navzájem mezi sebou jsou naopak svými trţ-

ními projevy co nejvíce odlišné. [1, s. 32]

Trhy lze segmentovat dle následujících kritérií:

1. Geografická kritéria – např. světadíly, země, regiony.

2. V případě geografických kritérií rozlišujeme na Internetu např. uţivatele Internetu

ve Spojených státech amerických, v Evropě, v rámci Evropy uţivatele Internetu

v České republice.

3. Demografické charakteristiky – např. pohlaví, věk, etnická příslušnost.

Zajímavý je také demografický profil uţivatelů Internetu. Demografická struktura nám

říká, kdo je uţivatelem Internetu, jak se chová, co hledá na Internetu a další informace.

[1, s. 32]

4. Socioekonomické charakteristiky – např. zaměstnání, příjem, vzdělání.

Socioekonomické charakteristiky uţivatelů Internetu dokreslují představu o uţivatelích

Internetu – co jsou zač a co hledají na Internetu.

5. Psychografické charakteristiky např. osobnost, ţivotní styl, zájmy. [1, s. 32]

6. Pohled a přístup k technologiím – uţivatelé jsou rozdělovány do skupin:

a) Nadšenci rozvíjí moţnosti Internetu a informačních technologií nejprve pro sou-

kromé a posléze pro komerční vyuţití. [1, s. 33]

b) Profesionálové zabývající se informatikou: intenzivně vyuţívají nové komunikační

technologie.

c) Profesionálové závislí na přístupu k důleţitým informacím: nevěnují se však aktiv-

ně systematickému vyhledávání informací na Internetu.

d) Spotřebitelé: hledají informace o zboţí a cenách a nezřídka také nakupují on-line.
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e) Surfaři: lidé hledající zábavu, milovníci her, chatů apod.

Čím více informací mají marketingoví manaţeři o uţivatelích Internetu k dispozici, tím

lépe pak mohou segmentovat uţivatele a zvolit správnou cílovou skupinu. [1, s. 33]
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2 INTERNET A MARKETING

Marketing na Internetu představuje vyuţívání sluţeb Internetu pro realizaci či podporu

marketingových aktivit. Marketingové aktivity na Internetu jsou například: marketingový

výzkum, podpora image výrobku a nebo firmy, prouţková reklama, autorizovaný mailing,

public relations, cenové politiky a mnoho dalších. [7, s. 16]

2.1 Vztah marketingu a Internetu

Marketing se snaţí uvést do souladu zájmy (cíle) firmy, zájmy zákazníka a zájmy celé spo-

lečnosti. Aby však marketing skutečně mohl slaďovat zájmy různých skupin, musí mezi

těmito skupinami vytvářet, podporovat a analyzovat silné oboustranné informační toky.


[…]


dovou hodnotu rizika si stanovuje kaţdá společnost dle vlastního uváţení.

Stupnice bodové hodnoty rizika:

Nízká hodnota rizika 0,00 – 0,18

Střední hodnota rizika 0,181 – 0,5

Vysoká hodnota rizika 0,501 - 1

Aby došlo ke zmírnění nebo odstranění rizika, bude vytvořeno protirizikové opatření.

6.6.1 Protirizikové opatření

Nízká hodnota rizika:

Výpadky webových stránek

– Důkladná kontrola a testování webových stránek.

Špatný výběr poskytovatele webdesignérských stránek

– Výběr dle preferencí, zkušeností, recenzí v odborných článcích.

– Výběr dle zaslaných nabídek hodnocených dle kritérií společnosti.

– Konzultace přímo s webdesignérskou společností.

Špatná volba grafického návrhu a struktury webu

– Snadná navigace a struktura webových stránek

– Sladěnost pouţití barev, kontrastu pozadí a přehlednost.

– Srozumitelnost a čitelnost webové stránky.
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– Poskytnutí dostatku informací a jejich snadná dohledatelnost.

Malá návštěvnost webových stránek novými zákazníky

– Výrazná propagace webových stránek.

– Správné oslovení cílové skupiny.

– Provedení optimalizace webových stránek pro vyhledávače.

Nesplnění stanovených cílů

– Přesné určení konkrétních záměrů.

– Určení měřitelných cílových hodnot.

– Stanovení splnitelných (realistických) cílů.

– Načasovatelnost cílů.

Chybně vyčíslená kalkulace nákladů

– Vytvoření finanční rezervy.

– Průběţné sledování finančních toků.

Střední hodnota rizika:

Zvolení chybného způsobu zlepšení internetového marketingu na e-lékárnách

- výběr širší oblasti propagace z uvedených návrhů.

Překročení časového úseku

- Stanovení časového plánu pro zlepšení internetového marketingu pomo-

cí časové analýzy.

- Přesné dodrţování časového plánu.

- Stanovení časové rezervy.

Vysoká hodnota rizika:

Dle stupnice bodové hodnoty rizika není identifikované ţádné riziko, které by spadalo

do této kategorie. Avšak to neznamená, ţe takové riziko nemůţe nastat. Jako prevenci

by společnost měla během projektu průběţně rizika analyzovat.
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6.7 Spuštění nových webových stránek značky Hamánek

Na začátku března 2010 došlo ke spuštění prezentace nových webových stránek značky

Hamánek. Zatím nelze posoudit, zda byl splněn hlavní a vedlejší cíl projektu zefektivnění

internetového marketingu značky Hamánek pomocí webových stránek, ale lze konstatovat,

ţe byla dodrţena přesně stanovená nákladová analýza. U časové analýzy došlo k dodrţení

časového intervalu a to díky dodrţování časového plánu a vyhodnocení dat z časové analý-

zy.

Dle úvodní strany nové webové stránky značky Hamánek a produktové záloţky lze posou-

dit, ţe byla u webových stránek splněna zadaná struktura a navigace, která by měla pomoci

k lepší orientaci. Nyní následuje sled obrázků, který zobrazuje zadaná kritéria:

Obr. 19. Úvodní strana nových webových stránek [10]
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Obr. 20. Vzhled třídění produktů Hamánek a BIO Hamánek [10]

Obr. 21. Ukázkový vzhled filtru a produktů BIO Hamánek [10]
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 Obr. 22. Ukázkový vzhled filtru a detail produktu [10]
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ZÁVĚR

Cílem mé diplomové práce bylo zanalyzovat internetový marketing značky Hamánek ve

společnosti Hamé s. r. o. a porovnat jej s konkurencí. Dle získaných dat a poznatků

z analýz byl následně navrhnut projekt efektivnějšího marketingu značky Hamánek ve spo-

lečnosti Hamé s. r. o ..

Hlavním cílem projektu bylo zlepšit internetový marketing značky Hamánek v místech

propadu pod konkurenci. Pokud bude správně podchycen internetový marketing, bude se

následně zvyšovat prodejnost produktů Hamánek, dojde k větší ziskovosti společnosti, zvi-

ditelnění a zlepšení postavení značky na trhu.

Diplomová práce se skládá ze dvou částí:

teoretické,

praktické (analytická a projektová).

Teoretická část vychází z literárních pramenů odborné literatury a internetových článků na

téma internetový marketing a internetová strategii. Jelikoţ bez správně definované interne-

tové strategie můţe být výsledek mizivý.

Na teoretickou část navazuje část praktická, která se skládá ze dvou částí:

analytické,

projektové.

V analytické části jsou prováděny různé druhy analýz, které vycházejí buď s primárních

nebo sekundárních zdrojů. Veškeré poznatky z analýz jsou poté vyhodnoceny i dle SWOT

analýzy, která je důleţitým klíčem k rozpoznání nedostatků internetového marketingu

značky Hamánek a k identifikaci potřeby pro vytvoření projektu.

V projektové části je navrhnut projekt pro zlepšení nebo-li zefektivnění internetového mar-

ketingu značky Hamánek. Projekt je prozkoumán dle časové, nákladové a rizikové analýzy.

Jelikoţ došlo jiţ během vypracování mé diplomové práce ke spuštění jedné části projektu,

který se týká nových webových stránek značky Hamánek, byla část projektu vyhodnocena.

Hodnocení bylo zatím jen částečné, jelikoţ hlavní a vedlejší cíl nelze z určitostí hodnotit.

Zatím byla zhodnocena časová a nákladová analýza. U nákladové analýzy nepřesáhla spo-

lečnost stanovený rozpočet a časová analýza byla z hlediska času taktéţ dodrţena.
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Další cíle zatím nemohou být hodnoceny, ale doufám, ţe navrhnutý projekt bude pro spo-

lečnost přínosem a dojde ke splněný vytýčených cílů jak hlavních, tak i vedlejších.
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