Posudek oponentky diplomové práce

Jméno studentky:
Bc. Kateřina Býčková

Oponent DP:
Mgr. Helena Ellerová

Ak. rok:
2009/2010

Téma DP:

Projekt efektivního internetového marketingu značky Hamánek společnosti Hamé s. r. o.

Kritéria hodnocení: Stupeň hodnocení podle ECTS
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F 5
1 Náročnosti tématu práce x
2 Splnění cílů práce x
3 Teoretické části práce x
4 Praktické části práce (analytická část) x
5 Praktické části práce (řešící část) x
6 Formální úrovně práce x

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem **X**) v příslušné úrovni.

(Obraťte, prosím, list a pokračujte v hodnocení na druhé straně formuláře.)

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Práci diplomantky Kateřiny Býčkové lze celkově hodnotit jako vysoce přehlednou, jasnou, srozumitelnou, nápaditou a z praktického pohledu užitečnou a snadno a rychle okamžitě využitelnou řešící jednu z velkých komunikačních slabin rozebíraného brandu.

Předností této práce je její konstruktivnost a úvahy v kontextu a souvislostech okolního prostředí.

Za drobný nedostatek považuji nejasně definovanou možnost vzájemného propojení dvou vybraných komunikačních kanálů, tedy navrhované nové webové stránky hamanek.cz a e-lekaren.

Doporučení otázek k obhajobě:

- 1/ Jaké konkrétní nástroje SEO by jste doporučovala k využití pro nový web?
- 2/ Jak by mohlo být zabezpečeno provázání a kooperace nového webu s e-lékárnami?
- 3/ Jsou e-lékárny považovány za distribuční či komunikační kanál?
- 4/ Jaké by měly být zabezpečeny návaznosti na podporu prodeje v e-lekárnách?
- 5/ Může být internetový marketing pro značku Hamánek řešen samostatně nebo by měl být řešen v kontextu jiných komunikačních aktivit?

Návrh na klasifikaci diplomové práce:A

Ve Zlíně dne: 10.05.2010

.....
podpis oponentky DP

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:

Stupeň klasifikace: A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě
E - dostatečně F -nedostatečně

Při návrhu klasifikace nedostatečně (F), se doporučuje přítomnost příslušného hodnotitele.

Hodnocení kritérií:

Kritéria se hodnotí stupněm hodnocení podle stupnice ECTS podle následující tabulky:

Stupeň ECTS Slovní vyjádření Číselné vyjádření
A výborně 1
B velmi dobře 1,5
C dobře 2
D uspokojivě 2,5
E dostatečně 3
F nedostatečně -

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X.

Kritérium 1. Hodnocení náročnosti tématu práce

Toto kritérium hodnotí originalitu zvoleného tématu, jeho zaměření na studijní obor, složitost řešené problematiky, náročnost na teoretické i praktické informační zdroje.

Kritérium 2. Hodnocení splnění cílů práce

Toto kritérium hodnotí splnění zadání práce a na základě zadání definovaných cílů práce, které musí být součástí úvodu.

Kritérium 3. Hodnocení teoretické části práce

Hodnotí se především výběr teoretických disciplín, jejich možná aplikace pro řešení tématu, podíl poznatků získaných během studia, tak i studium odborné literatury a dalších informačních zdrojů. Hodnotí se rovněž způsob i úroveň citací. V teoretické části nelze uvádět poznatky, které nejsou využity v praktické části.

Kritérium 4. Hodnocení praktické části práce (analytická část)

Hodnotí se úroveň analýzy zadaného tématu, vazba analýzy na stanovené cíle, využití teoretických poznatků pro analýzu problému. Při hodnocení se bere v úvahu náročnost získávání informací, přístup studenta a jeho schopnost logických závěrů z analýzy, jako východisko pro řešící část.

Kritérium 5. Hodnocení praktické části práce (řešící část)

Hodnotí se věcná úroveň řešení problému, dosažení stanovených cílů, návaznost řešící části na analytickou část. Hodnotí se logická struktura řešení problému, popřípadě předpoklady jeho verifikace. Kritérium 5 hodnotí rovněž celkovou úroveň provázanosti teoretické a praktické části práce.

Kritérium 6. Hodnocení formální úrovně práce

Hodnotí se gramatická úroveň, zvolené formulace, celková úroveň vyjadřování. Hodnotí se dodržování Směrnice rektora UTB o jednotné formální úpravě vysokoškolských kvalifikačních prací a normy ČSN o úpravě písemností zpracovávaných textovými editory.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent práce hodnocení kteréhokoliv kritéria stupněm nedostatečně (F), je celá práce hodnocena tímto stupněm.